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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 
    Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2021. Obec v roku 2021 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona 

č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový.  

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2020 uznesením č. 

200/2020 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 30.03.2021   uznesením č. 234/2021 

- druhá zmena schválená dňa 12.05.2021   uznesením č. 243/2021 

- tretia zmena  schválená dňa 03.06.2021   uznesením č. 251/2021 

- štvrtá zmena schválená dňa 30.09.2021   uznesením č. 287/2021 

- piata zmena schválená dňa  10.12.2021        uznesením č. 303/2021 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 946 231,00 2 142 138,22 2 140 422,03 99,92 

z toho :     

Bežné príjmy 1 946 231,00 2 130 160,20 2 128 444,01 99,92 

Kapitálové príjmy 0 4 589,40 4 589,40 100 

Finančné príjmy 0 7 388,62 7 388,62 100 

Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
0 0 0  

Výdavky celkom 1 935 908,73 2 040 955,64 2 033 807,12 99,65 

z toho :     

Bežné výdavky 1 845 115,73 1 955 171,99 1 948 024,18       99,63          

Kapitálové výdavky 90 793,00 85 783,65 85 782,94    99,99             

Finančné výdavky 0 0 0  
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
0 0 0  

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

10 322,27 101 182,58 106 614,91 105,37 

 

 

 

 



 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 142 138,22 2 140 422,03 99,92 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 142 138,22EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 2 140 422,03EUR, čo predstavuje  99,92 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 130 160,20 2 128 444,01 99,92 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 130 160,20EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 2 128 444,01EUR, čo predstavuje   99,92 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 890 164,74 

 

 1 888 450,20 99,91 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 777 588,81 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 777 588,81 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 60 517,0  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 58 804,43 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 97,17 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 29 362,80 

EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 29 286,73 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 

154,90 EUR. Nedoplatky z minulých rokov -stavby 737,42€ od Permacoat, s. r. o. Liptovská 

Štiavnica. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností -pozemky v sume 

877,01EUR od PD Lisková-Sliače, 46,89€ od Permacoat, s. r. o. Liptovská Štiavnica a stavby 

 v sume 1 427,95€ od Permacoat, s. r. o. Liptovská Štiavnica. 

 

Daň za psa  rozpočet 1 865,00 skutočnosť 1 864,98 €,  plnenie 99,99 % 

Daň za užívanie verejného priestranstva rozpočet 72,00 €, skutočnosť 71,80 €, plnenie 

99,72 % 

Daň za predajné automaty rozpočet 50 €, skutočnosť 50 €, plnenie 100 % 

Daň za ubytovanie rozpočet 13 770,00 €, skutočnosť 13 770,00 €, plnenie 100%,  



Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad rozpočet 32 728,00 €, skutočnosť 

32 727,15 €, plnenie 99,99%. Obec k 31.12.2021 eviduje nedoplatky od PO doúčtovanie TKO 

7-12/2021 vo výške 3 917,76,-€, od FO doúčtovanie TKO rok 2021 vo výške 3 886,52€ 

Poplatok za rozvoj rozpočet 3 573,03 €, skutočnosť 3 573,03 €, plnenie 100%.  

 

b) nedaňové príjmy:  

  

 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

46 854,37 46 852,72 99,99 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 2 401,05 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 2 400,55 EUR, čo 

je 99,98 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

400,00 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 1 556,05 EUR 

a príjem z prenajatej požiarnej techniky v sume 444,50€ 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky – správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 6 303,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 6 302,40 EUR, čo 

je 99,99 % plnenie.  

Pokuty a penále  

Z rozpočtovaných 16,50 EUR bol skutočný príjem 16,50 €, čo je 100 % plnenie. 

Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 

Z rozpočtovaných 1 941,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1 940,88 EUR, čo 

je 99,99 % plnenie 

Poplatky za stravné 

Z rozpočtovaných 3 116,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 3 115,75 EUR, čo 

je 99,99 % plnenie 

Poplatky za prebytočný majetok 

Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 0 EUR, čo je 100 %  

plnenie 

Poplatky a platby za stravné ŠJ 

Z rozpočtovaných 29 621,82 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 29 621,82 EUR, 

čo je 100  % plnenie 

Poplatky za ŠKD a MŠ 

Z rozpočtovaných 3 455 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 3 454,82 EUR, čo je 

99,99  % plnenie 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

4 190,35 4 190,35 100 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 4 190,35 EUR, bol skutočný príjem vo výške  



4 190,35 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy patria príjmy z poistného plnenia a z vratiek za energie vo výške 

4 190,35 EUR.  

 

d) prijaté granty a transfery 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

188 950,74 188 950,74 100 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 188 950,74EUR bol skutočný príjem vo výške  

188 950,74 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný 

 úrad Ružomberok -MV SR 

418,77 REGOB – evidencia 

obyvateľstva 

ÚPSVaR Ružomberok 7 012,80 Strava ZŠ a MŠ 

Ministerstvo vnútra SR 9 123,52 Povodne 2020 

MV SR Bratislava 171,84 Odmena skladník CO 

Okresný úrad Žilina 2 335,00 MŠ vzdelávacie preukazy  

Okresný úrad Žilina 124,36 Úsek ŽP 

Okresný úrad Žilina 123 787,00 ZŠ 

Okresný úrad Žilina 820,00 ZŠ – dopravné žiakov 

Okresný úrad Žilina 1 133,00 ZŠ – vzdelávacie preukazy 

Okresný úrad Žilina 1 340,00 ZŠ – digit. Technológie a 

dezinfekcia 

Okresný úrad Žilina 765,00 ZŠ – učebnice  

MDV a RR SR 54,82  Cestná infraštruktúra 

MDV a RR SR 1 644,37 Spoločný stavebný úrad 

DHZ SR 3 000,00 DHZ materiálové  vybavenie 

Okresný úrad Rbk 85,20 Register adries 

VÚC Žilina 2 500,00 Nabíjacia stanica EBIKE 

a workout ihrisko 

Štatistický úrad SR 3 760,06 Sčítanie obyvateľov 

Fyzické osoby 1 500,00 Transfer „voda Kľučiny II“ 

Okresný úrad Ružomberok 29 375,00 Testovanie COVID-19 

Spolu 188 950,74  

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 



zmene 

4 589,40 4 589,40 100% 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 4 589,40 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 4 589,40EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Prijaté kapitálové príjmy 

 Suma v EUR Účel 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 4 460,40 Územný plán obce 

Evžen Michalík, L. Štiavnica, 

Kľučiny 

     129,00 Predaj pozemku 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

7 388,62 7 388,62 100 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 7 388,62EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 7 388,62EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjmové finančné operácie  tvoria zostatok finančných prostriedkov z predchádzajúcich 

rokov: 

- 1 729,20€ - dotácia na stravu 

-       0,48 € - dopravné žiakov  

- 5 658,94 € - obec prijala finančné prostriedky z Úradu vlády na povodne 2020  

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

2 040 955,64 2 033 807,12 99,65 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 040 955,64 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 2 033 807,12 EUR, čo predstavuje  99,65  % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

1 955 171,99 1 948 024,18                99,63 

 

 



 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Výkonné 

a zákonodarné 

orgány  0111 

156 363,00 174 174,30 172 597,23 99,09 

Finančné záležitosti 

0112 

7 929,00 8 127,00 7 760,98 95,50 

Rámcové 

plánovanie 

a štatistické služby 

0132 

0 3 714,28 3 714,28 100,00 

Civilná ochrana 

0220 

1 000,00 0 0 0 

Ochrana pred 

požiarmi  0320 

4626,00 12 445,50 11 849,20 95,21 

Cestná doprava 

0451 

16 638,94 16 674,85 16 641,86 99,80 

Nakladanie 

s odpadmi 0510 

37 070,00 35 056,00 34 983,24 99,79 

Nakladanie 

s odpadovými 

vodami 0520 

6 500,00  3 929,00 3 928,97 99,99 

Ochrana prírody 

a krajiny 0540 

3 120,00 10 787,88 10 667,88 98,89 

Rozvoj obce 0620 24 971,00 40 167,00 39 242,55 97,70 

Verejné osvetlenie 

0640 

16 100,00 13 848,00 13 847,06 99,99 

Ochrana, podpora 

a rozvoj verejného 

zdravia 0740 

0 17 192,59 17 147,69 99,74 

Rekreačné 

a športové služby 

0810 

28 200,00 19 827,00 19 376,25 97,73 

Kultúrne služby 

0820 

11243,00 16 106,00 15 971,95 99,17 

Vysielacie 

a vydavateľské 

služby 0830 

7 402,00 4 595,00 4 593,60 99,97 

Náboženské a iné 

spoločenské služby 

0840 

11 140,00 10 109,00 9 499,15 93,97 

Predprimárne 

vzdelávania 

s bežnou 

starostlivosťou 

09111 

98 162,00 102 078,00 100 978,36 98,92 



Primárne 

vzdelávania 

s bežnou 

starostlivosťou 

09121 

137 100,00 149 664,54 149 385,04 99,81 

Vzdelávanie 

nedefinované 

podľa úrovne 0950 

1 213 347,79 1 238 739,23 1 238 345,80 99,97 

Vedľajšie služby 

poskytované 

v rámci primárneho 

vzdelávania 09602 

55 813,00 77 919,82 77 476,09 99,43 

Staroba 1020 8 390,00 17,00 17,00 100 

Spolu 1 845 115,73 1 955 171,99 1 948 024,18 99,63 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 955 171,99EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 1 948 024,18 EUR, čo predstavuje  99,63 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 310 452,40 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 

310 181,89 EUR, čo je 99,91 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

ZŠ, aktivačných pracovníkov, pracovníkov školskej jedálne, pracovníkov ŠKD a  

pracovníkov MŠ.  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 118 320,64 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

116 882,77 EUR, čo je 98,78 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 269 651,74 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

264 486,60 EUR, čo je 98,08 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné 

za nájom a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov  1 256 747,21 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

1 256 472,92 EUR, čo predstavuje 99,97 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami – obec nerozpočtovala. 

 

2. Kapitálové výdavky  

   

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

85 783,65 85 782,94                99,99 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 85 783,65 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 85 782,94 EUR, čo predstavuje  99,99% čerpanie.  

 

Najvýznamnejšie investičné výdavky realizované v roku 2021: 



a) Kanalizácia A. Balala - vyjadrenie 

Z rozpočtovaných  31,99  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume  

31,99 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

b) Rekonštrukcia plynovej kotolne OcÚ  
Z rozpočtovaných  3 450,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 3 449,29 

EUR, čo predstavuje 99,98  % čerpanie.  

c)  Most medzi Kutiny a Pod dubami – projektová dokumentácia  
Z rozpočtovaných  850,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 850,00  čo 

predstavuje 100  % čerpanie.  

d) Miestne komunikácie – MK Okružná II. etapa 

Z rozpočtovaných   25 426,75 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 25 426,75 

EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie. 

e) „Prepojovací chodník ul. Nová a ul. Drevenice“ 
Z rozpočtovaných  26 043,39 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 26 043,39 

EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie 

f) Územný plán obce 

Z rozpočtovaných  9 720,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 9 720,00 

EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie.  

g) Nabíjacia stanica na EBIKE  

Z rozpočtovaných 1 928,40 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 1 928,40 

EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie 

h) Merač rýchlosti 

Z rozpočtovaných   2 577,36 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 2 577,36 

EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie. 

i) Garáž plechová - OcÚ 

Z rozpočtovaných  1 190,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 1 190,00 

EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie.  

j) Rozšírenie verejného osvetlenia ulice Nad ihriskom, Poza Drevenice a koniec ul. Nová 

Z rozpočtovaných  2 880,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 2 880,00 

EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie 

k) Verejné osvetlenie ulica Na kúte 
Z rozpočtovaných   185,76 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 185,76 EUR, 

čo predstavuje 100  % čerpanie 

l) Vretenová kosačka- Telovýchovná jednota Družstevník 
Z rozpočtovaných  7 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 7 000,00 

EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie 

m) Projektová dokumentácia „Zateplenie a stav. úpravy KD“ 

Z rozpočtovaných  4 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 4 500,00 

EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie 

 

3. Výdavkové finančné operácie – neboli rozpočtované 

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 

 

% čerpania 

0 0                 

 

 

  



4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021   

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2021 

 
Bežné  príjmy spolu 2 128 444,01 

z toho : bežné príjmy obce  2 128 441,01 

             bežné príjmy RO 0 

Bežné výdavky spolu 1 948 024,18 

z toho : bežné výdavky  obce  1 948 024,18 

             bežné výdavky  RO 0 

Bežný rozpočet 180 419 ,83 

Kapitálové  príjmy spolu 4 589,40 

z toho : kapitálové  príjmy obce  4 589,40 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 85 782,94 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  
85 782,94 

 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -81 193,54 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 99226,29 

Vylúčenie z prebytku  2 381,20 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 96 845,09 

Príjmy z finančných operácií 7 388,62 

Výdavky z finančných operácií 0 

Rozdiel finančných operácií 7388,62 

PRÍJMY SPOLU   2 140 422,03 

VÝDAVKY SPOLU 2 033 807,12 

Hospodárenie obce  106 614,91 

Vylúčenie z prebytku 2381,20 

 

Prebytok rozpočtu v sume 106 614,91 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky  zo ŠR v sume 55,42 EUR  - dopravné žiakov, o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

v sume 2 280,00 EUR  - stravné žiakov, o nevyčerpané prostriedky účelovo viazané na bežné 

výdavky  v sume 45,78  € - SODB:   

-  tvorbu rezervného fondu v sume 104 233,71 EUR  
 

KZ k 31.12.2021 0 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 



ZS k 1.1.2021  58 861,10       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

115 259,06      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

-  

 

0 

 

     

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2021 174 120,16       

 

Peňažný fond   

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p., 

o použití ktorého  rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje Kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 885,60   

Prírastky - povinný prídel -      1,05  %       ZŠ             741,79                                     

               - povinný prídel -       1,05 %       OcÚ                1911,58 

               - ostatné prírastky 0,00     

Úbytky   - závodné stravovanie                    ZŠ 557,70  

               - závodné stravovanie                    OcÚ 350,48   

               - darčekové poukážky                   ZŠ                        751,00  

               - darčekové poukážky                   OcÚ 636,00    

KZ k 31.12.2021                                                        

1243,79 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv – obec nevytvára 

Fond rozvoja bývania –obec nevytvára 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 2 455 800,26 2 565 691,34 

Neobežný majetok spolu 2 184 590,04 2 196 285,91 



z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 25 554,80 34 035,80 

Dlhodobý hmotný majetok 2 044 815,03 2 048 029,90 

Dlhodobý finančný majetok 114 220,21 114 220,21 

Obežný majetok spolu 269 558,52 365 817,00 

z toho :   

Zásoby 1 874,78 1 903,26 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  18 360,05 14 992,75 

Finančné účty  249 323,69 348 920,99 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  1 651,70 3 588,43 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 455 800,26 2 565 691,34 

Vlastné imanie  1 621 186,49 1 731 208,22 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  1 621 186,49 1 731 208,22 

Záväzky 162 605,97 190 757,26 

z toho :   

Rezervy  1 100,00 22 926,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 729,20 2 381,20 

Dlhodobé záväzky 27 525,60 22 123,79 

Krátkodobé záväzky 45 251,17 56 326,27 

Bankové úvery a výpomoci 87 000,00 87 000,00 

Časové rozlíšenie 672 007,80 643 725,86 

 

6. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021  
 



Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

1. dodávateľom 40 849,17 34 444,28 0 

2. zamestnancom 19 463,54 20 544,26 0 

3. poisťovniam  13 810,35 13 803,07 0 

4. daňovému úradu 3 083,21 3 099,56 0 

5. štátnemu rozpočtu 2 381,20 1 729,20 0 

6. rezervy 22 926,00 1 100,00 0 

7. SF 1 243,79 885,60  

8. ostatné záväzky 87 000,00 87 000,00 0 

Záväzky spolu k 31.12.2021 190 757,26 162 605,,97 0 

 

 

Stav úverov k 31.12.2021  obec nemá 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2020 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 

splatnosti 

 

  0 0 0 0 0 

 

 

7. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2016 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ Družstevník Liptovská Štiavnica- výdavky 

na energie, materiálové výdavky, vodné, 

stočné, údržbu a prevádzkové náklady 

16 500,00 €  16 500,00 € 0 

PZ Salatín  Liptovská Štiavnica - na opravu 

a údržbu chát, nákup krmív 

1 000,00 1 000,00 0 

9. ZO Jednota dôchodcov Slovenska - na 

kultúrno-spoločenské akcie, výchova a rozvoj 

telesnej kultúry 

1 000,00  1 000,00 0 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Ludrová - na 

vzdelávanie, výchovu a rozvoj telesnej 

kultúry, tvorba, rozvoj, ochrana, obnova 

a prezentácia duchovných hodnôt, práca 

s deťmi a mládežou  

2 000,00 2 000,00 0 



OZ HAPPY MOMENTS  - CVČ 1 006,17 1 006,17 0 

OZ MAGIC MOMENTS – SZUŠ 

Ružomberok jej činnosť 

1 224 129,96 1 224 129,96 0 

CVČ Satmárky jej činnosť 503,10 503,10 0 

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 

5/2016 o dotáciách. 

 

8. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Obec nepodniká 
 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov obec 

finančne usporiadala svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadala finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

a príspevkovým organizáciám - Obec nemá 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Okresný 

 úrad Ružomberok –MV SR 

REGOB – evidencia 

obyvateľstva 

418,77 418,77 0 

Štatistickú úrad Sčítanie obyvateľov 3 760,06 3 714,28 45,78 

Okresný 

 úrad Ružomberok –MV SR 

Register adries 85,20 85,20 0 

ÚPSVaR Ružomberok Strava  7 012,80 6 462,00 2 280,00 

Okresný úrad Žilina Dobrovoľnícka činnosť 1 340,00 1 340,00 0 

MV SR Odmena skladník CO 171,84 171,84 0 



Okresný úrad Žilina Úsek ŽP 124,36 124,36 0 

Okresný úrad Žilina ZŠ 123 787,00 123 787,00 0 

Okresný úrad Žilina ZŠ – dopravné žiakov 820,00 764,58 55,42 

Okresný úrad Žilina ZŠ – vzdelávacie 

preukazy 

1 133,00 1 133,00 0 

Okresný úrad Žilina MŠ – vzdelávacie 

preukazy 

2 335,00 2 335,00 0 

Okresný úrad Žilina ZŠ – učebnice  765,00 765,00 0 

MDV a RR SR  Cestná infraštruktúra 54,82 54,82 0 

MDV a RR SR Spoločný stavebný úrad 1 644,37 1 644,37 0 

Úrad vlády SR Na povodne 9 123,52 9 123,52 0 

Okresný úrad RBK Testovanie COVID-19 29 375,00 29 375,00 0 

DHZ SR DHZ SR 3 000,00 3 000,00 0 

VÚC Žilina Nabíjacia stanica 1 000,00 1 000,00 0 

VÚC Žilina Workout ihrisko 1 500,00 1 000,00 0 

Spolu:  188 950,74 186 569,54 2 381,20 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí – obec nemá  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Žilina 2 500,00 2 500,00 0 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Obec nerozpočtuje programy obce. 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Dušan Lauko 

                                                                                                 starosta obce 
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